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Håll kontakten!
PRENUMERERA PÅ våra stadie- 
och ämnesspecifika nyhetsbrev 
och följ oss på Instagram och 
Facebook för att få informa-
tion om nyheter i vår utgivning, 
erbjudanden om beställning av 
provexemplar och inbjudningar 
till fysiska och digitala event.

■ Nyhetsbrev (liber.se)

■ @liber.se (Instagram)

■ LiberAB (Facebook)

HÄMTA MER INFORMATION, SMAKPROV OCH DIGITALA UTVÄRDERINGSEXEMPLAR PÅ LIBER.SE

Jobba med  
värdegrunden 
UPPTÄCK VÅRA TEXTER och övningar på
teman som sorg, självbild, utanförskap,
samtycke, porr och jämställdhet. Utförliga
lärarhandledningar kopplade till materialet
ger dig som lärare stöd när ni arbetar med 
värdegrundsmaterialet i klassen. Materialet 
finns i våra digitala lärarhandledningar i 
Liber Svenska, SOS och Spektrum NO för 
åk 4–6.

Liber Läs! - ett helt nytt  
läromedel i svenska för F–3
LIBER LÄS! tar ett helhetsgrepp om läsinlärning-
en och ger eleverna en stark grund att stå på i sin 
utveckling och en tilltro till sin förmåga att läsa och 
skriva. Det ger också dig som lärare det allra bästa 
stödet i din läs- och skrivundervisning.

NYHET!

Kul på vägen med nya 
Liber Engelska! 
LIBER ENGELSKA bygger på ett varierat och 
roligt innehåll med olika texttyper och nivåer 
som gör att varje elev får en utmaning på just 
sin nivå. Läromedlet innehåller också utdrag 
från skönlitterära böcker samt mängder med 
hörövningar. 

Kunskap som 
gör skillnad.
Att alla ska lyckas med sina studier är vår 
ledstjärna. Jämlik och likvärdig skola, från 
förskolan till högskolan, i alla stadier. Analogt 
i klassrummet eller digitalt vid skärmen. Alla 
ska lyckas med sina studier eftersom kunskap 
verkligen, verkligen gör skillnad. För varje elev, 
varje lärare och varje skolledare.

NYHET!

Upptäck Religion  
i ny upplaga 

UNDER 2023 
kommer populära 
Upptäck Religion 
i ny upplaga helt 
uppdaterad enligt 
Lgr22.
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Din bästa vän i  
undervisningen
Ett bra läromedel har inte bara ett 
kvalitetssäkrat och forskningsbaserat 
innehåll i linje med kursplanen  
– du som lärare ska också kunna  
förvänta dig ett gediget stödmaterial 
som hjälper dig både i och utanför 
klassrummet. 

DÄRFÖR ÄR VI STOLTA över att kunna erbjuda det mest 
gedigna lärarmaterialet på marknaden i många av våra 
största läromedel.

Vårt heldigitala lärarmaterial, Digital lärarlicens, 
innehåller allt du behöver som lärare, oavsett om dina 
elever arbetar med tryckta böcker eller digitala läro-
medel. I lärarmaterialet hittar du exempelvis:

■  Allt innehåll från de tryckta böckerna

■  Förslag på upplägg och utförliga lektionsplaneringar

■  Filmer 

■  Bilder att visa på storbildsskärm

■  Powerpointpresentationer

■  Arbetsblad att skriva ut och dela ut i klassen

■  Bedömningsuppgifter och bedömningsstöd

OM DINA ELEVER arbetar i det heldigitala läromedlet 
kan du även:

■  Dela ut material och övningar på elev- eller gruppnivå

■  Följa upp resultat på elev- och gruppnivå

Innehållet i Digital lärarlicens kan skilja sig mellan olika 
läromedel - gå in på liber.se och prova gratis i 4 veckor 
och upptäck fördelarna i just ditt ämne!

Prova gratis  
i 4 veckor!

Skapa varierade,  
kreativa och engagerande 

lektioner med DEX Espresso!

DEN DIGITALA RESURSBANKEN DEX ESPRESSO hjälper dig att skapa kreativa, engagerande lektioner. Du hittar 
filmer, övningar, bilder och artiklar till alla ämnen F–6.

I Lärarguiderna hittar du exempel på hur du kan lägga upp och variera din undervisning inom ett tema eller ämne 
samt referenser till Lgr22.

■ �ALLT MATERIAL PÅ ETT OCH SAMMA STÄLLE
Filmer, övningar, bilder, texter och arbetsblad samlade i 
en plattform, lätt för eleverna att förstå och navigera i.

■ � LÅT KREATIVITETEN FLÖDA I STUDIO
Studio är skaparverkstaden för dig och dina elever. Bygg 
egna lektioner och presentationer med bild, text, ljud, 
film och frågor – använd DEX Espressos innehåll eller 
skapa eget.

■ �KORTA KÄRNFULLA FILMER
Titta på korta filmer i olika ämnen för att variera under-
visningen och bygg på med quiz, övningar och uppgifter.

■ �LÄTT ATT LÄGGA TILL EGET MATERIAL
Plattformen innehåller funktioner som gör det busenkelt 
att ladda upp filer och länka till externt material.

■ �DELA & SAMARBETA
Dela material, direktlänka och bädda in i Microsoft 
Teams, Canvas eller Google Classroom och samarbeta 
med kollegor eller varför inte eleverna.

■ �TILLDELA UPPGIFTER
Skapa varierade och kreativa uppgifter och tilldela inne-
håll anpassat till varje elevs nivå och förmåga.

■ � FÖLJ UPP
Följ upp elevernas resultat i realtid med automatiserad 
rättning eller ge återkoppling i uppgifter som kräver 
detta.

Helt ny  
plattform  
med nya  

funktioner!
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Heldigitala läromedel

DIGITALA LÄROMEDEL gör 
det smidigare än någonsin att 
ge alla individer en chans att 
lyckas med sina studier. 

Samtidigt får du som lärare ännu 
bättre stöd i att planera, genomföra 
och följa upp din undervisning. Du 
sparar värdefull tid och kan fokusera 
mer på ditt viktigaste uppdrag – att se, 
inspirera och stötta dina elever.

Stöd för både  
lärare och elevSmidigare  

än någonsin

– vårt heldigitala erbjudande 
för mellan- och högstadiet

Prova digitala 
läromedel på 

liber.se

■ Enkelt att individanpassa
Dela ut uppgifter till grupper eller enskilda elever. 
Du väljer vilket innehåll som ska delas till vilka elev-
er och under vilken tidsperiod. 

■ Direkt återkoppling på övningar
Eleverna får direkt feedback på sina svar och kan se 
om de svarat rätt eller fel. Vid fritextsvar finns exem-
pelsvar för självskattning.

■ Textstöd
Eleverna kan anpassa och underlätta läsupplevelsen 
genom att ändra textens storlek, få texten uppläst 
i olika hastighet och översatt till över 90 språk, få 
bildstöd och mycket mer. 

■ Lyssna
Texter och uppgifter går att lyssna på genom tal- 
syntes. Många läromedel har även inläst text.

■ Detaljerad resultatuppföljning 
Du kan se hur det går för gruppen men även hur det 
går för varje enskild elev med en specifik uppgift.

■ Materialbanken 
Här hittar du läromedlets alla resurser. Du kan fil-
trera på kapitel och avsnitt eller på typ av resurs som 
exempelvis ljud, filmer, bilder, uppgifter och texter.

■ Uppdateras löpande
Liber Digital är levande och uppdateras kontinuerligt 
med såväl nytt spännande innehåll som nya använ-
darvänliga funktioner.

■ Dela innehåll till dina elever
Dela kapitel, avsnitt och planeringar i läromedlet till 
Google Classroom och Microsoft Teams.

OMFATTANDE OCH FLEXIBELT - LIBERS DIGITALA LÄROMEDEL

■ Varierande uppgiftstyper 
Många olika typer av uppgifter; beräkning, flerval, 
drag och släpp, grafiska uppgifter m.fl. 

■ Stegvis lösning 
Stegvis lösning av ekvationer.  

■ Smart återkoppling på fel 
Intelligent återkoppling som visar om man är  
på rätt väg. 

■ Resultatuppföljning 
Följ upp resultat översiktligt och i detalj.  

■ Inbyggd kalkylator 
Kalkylatorfunktion med alla funktioner som eleven 
behöver.  

■ Individanpassa 
Anpassa innehållet med dölj/visa-funktion. 
 
■ Dela ut uppgifter 
Tilldela uppgifter till hela grupper eller enskilda 
elever. 
 
■ Diagnoser och prov 
Inbyggda diagnoser och prov med många funktioner 
och anpassningsmöjligheter. 

KRAFTFULL OCH INTELLIGENT  
- LIBERS DIGITALA MATEMATIKLÄROMEDEL

FYSIK BIOLOGI KEMI TEKNIK

SAMHÄLLS-
KUNSKAP

RELIGIONS-
KUNSKAP GEOGRAFI HISTORIA

SVENSKA ENGELSKA FRANSKA SPANSKA TYSKA
MATEMATIK
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Liber Läs! 
- ett helhetsgrepp
på läsinlärningen

■
 FÖ

R
SK

O
LEK

LA
SS

Livet leker i förskoleklass!
Lustfyllt och utvecklande på samma gång. Med UR:s  
omtyckta tv-program känner eleverna igen karaktärer och 
företeelser, vilket snabbt skapar fokus och engagemang!

LIVET I BOKSTAVSLANDET har en högläsningsbok som 
innehåller spännande och humoristiska kapitel där man  
får följa karaktären Coco under sitt år i förskoleklass. I  
arbetsboken finns en tydlig arbetsgång där eleverna får  
arbeta med de aktuella bokstäverna, bokstavsljud och  

övningar som stimulerar språklig medvetenhet. 

Matematik på ett  
lekfullt sätt
Det är spännande med matematik! Med 
UR:s populära tv-serie känner eleverna 
igen karaktärer och företeelser och  
därmed är förförståelsen redan på plats.

LIVET I MATTELANDET har en arbetsbok 
med lekfulla övningar och aktiviteter 
som stimulerar elevernas förmågor att 
diskutera, resonera och lösa problem 
samt lära sig använda matematiska 

begrepp, helt i linje med läroplanen för förskole- 
klass och fritidshem. Till serien hör också lärar- 
bok och lärarwebb. Nyhet för i år är att alla  
problemlösningsbilder har fått inlästa förslag på 
lösningar som ni kan lyssna på i klassen!

Livet i vår värld
På ett lekfullt sätt får eleverna tillsammans med maskoten Globis 
utveckla sin förmåga att utforska och beskriva företeelser i sin 
omvärld.  

LIVET I VÅR VÄRLD varierar digitala interaktioner och gemensamma 
klassrums- och uteaktiviteter med eget arbete i elevernas arbetsbok 
som lyfter arbetsområden inom natur, teknik och samhälle, t.ex. 
demokrati, uppfinningar, trafiken och hållbar utveckling. Till serien 
finns också en uppskattad lärarwebb.

Liber Läs! ger dig som lärare det  
allra bästa stödet i din läs- och skrivundervisning 

utifrån den senaste forskningen.

Kompatibelt
med Numicon

Nyhet!
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FÖRSKOLEKLASS ÅRSKURS 1 ÅRSKURS 2 ÅRSKURS 3

■ �Lästräna
 ELEVBOK 

Eleven tränar på kopplingen 
mellan språkljud och bokstäver, 
fonologisk medvetenhet,  
sammanljudning och formande 
av bokstäver samt att skriva.

■ Lästräna
 LÄRARHANDLEDNING 

Boken innehåller lektions-
upplägg och tips till undervis-
ningen.

■ Första Läseboken
 ELEVBOK 

Upprepad läsning av samma 
text är en bra strategi för att 
uppnå bättre flyt i läsningen. 
Boken innehåller texter på flera 
nivåer. 

■ Läslust
 ELEVBOK 

Eleven får träna på olika läs-
strategier. Med hjälp av check-
listor och andra stödstrukturer 
får eleverna sammanfatta, åter-
berätta och skriva egna texter 
utifrån egna erfarenheter. 

■ �Läslust
 LÄRARHANDLEDNING 

Här får du som lärare lektions-
upplägg och förslag till arbetet 
med att ge eleverna en för- 
djupad förståelse för innehållet 
i olika texttyper.

■ Ordkunskap
 LÄRARBOK MED  
 ELEVMATERIAL 

Lärarbok med bl.a. 30 lektions- 
upplägg och arbetsblad till 
eleverna. Ett gott ordförråd 
stärker inlärningen i alla 
skolämnen och ökar läsför-
ståelsen.

■ Språklära
 ELEVBOK 

I den här boken möter eleverna 
språkets struktur, regler och 
möjligheter på ett lekfullt sätt.

■
 SVEN

SK
A

 F–3
■

 S
VE

N
SK

A
 F

–3

Liber Läs ger dig som lärare det allra bästa 
stödet i din läs- och skrivundervisning utifrån 
den senaste forskningen.

Liber Läs!  
- ett helhetsgrepp  
på läsinlärningen

LIBER LÄS är inkluderande oavsett nivå och 
förkunskaper, med en tydlig struktur och 
enkelhet som bidrar till en förbättrad läs- och 
skrivinlärning. Materialet är uppbyggt uti-
från teorin The Simple View of Reading som 

handlar om att vi behöver behärska både den tekniska 
avkodningen och innehållet i språket för att förstå det 
vi läser. För att göra det enklare för eleverna och för dig 
som undervisar, tränar varje del i serien olika förmågor 
inom läs- och skrivutvecklingen. Delar i serien tränar 

bokstavskännedom och fonologisk medvetenhet, andra 
utvecklar elevernas läsflyt och en tredje del ger dem 
fördjupad läsförståelse. Med Liber Läs Ordkunskap 
får du dessutom verktyg för att stötta dina elever i att 
utveckla ett ordförråd som stärker inlärningen i alla 
skolämnen och ökar läsförståelsen. 

Sammantaget den bästa stöttningen för elevernas för-
måga och självförtroende att uttrycka sig, både muntligt 
och skriftligt.

Här har vi placerat böckerna i 
olika årskurser, men varje elev 

bör får en lagom stor utmaning. 
Se därför dessa indelningar som 

en riktning, ett förslag.

Kommer 2024

Kommer 2024Kommer 2023Kommer 2023 Kommer 2024

Kommer 2024

Kommer 2024Kommer 2024Kommer 2024

Kommer 2023

Kommer 2023

Kommer 2023

Kommer 2023

Kommer 2024

Nytt 
läromedel
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ELEVMATERIAL/årskurs

LÄSEBOK NIVÅ GRÖN
Läsebok med texter av Ulf Stark, 
faktatexter och flera olika texttyper.

LÄSEBOK NIVÅ RÖD
Mer text än nivå grön.

ARBETSBOK
Övningar till varje kapitel i läse-
boken.

Lev Livet i  
Bokstavslandet!

Håll effektiva och engagerande lek-
tioner med karaktärer och företeelser 
som eleverna redan känner igen från 
tv-serien.  

I LIVET I BOKSTAVSLANDET får eleverna möta figu-
rerna från UR:s populära tv-program. Läseböckerna 
för åk 1–3, skrivna av Ulf Stark, finns i två nivåer och 
innehåller olika typer av texter: berättande, poetiska, 

beskrivande, förklarande, instruerande och argumen-
terande. Precis som tv-serien tar läromedlet fasta på 
modern läs- och skrivforskning och följer givetvis de nya 
kursplanerna enligt Lgr22. Till varje kapitel finns övning-
ar i arbetsboken som tränar de aktuella bokstäverna och 
bokstavsljuden, grammatik-, språk- och ordkunskap, 
samt läsförståelseuppgifter med frågor på, mellan och 
bortom raderna.

HANDSTILSBOK (ÅK 2–3)
Eleverna tränar på att forma  
bokstäver och att skriva på dator.

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Interaktiva övningar kopplade till 
boken.

■
 S

VE
N

SK
A

 1
–3

LÄRARMATERIAL/årskurs

LÄRARHANDLEDNING
Tryckt lärarhandledning.

LÄRARWEBB
Innehåller allt du som lärare behö-
ver: lärarhandledning, kopierings
underlag, digitala interaktioner 
samt läse- och arbetsböckerna för 
att kunna visa på storbildsskärm.

BOKSTAVSBOK (ÅK 1)
Eleverna tränar på att forma 
bokstäver.

KOMPLEMENT

KOMPLEMENTKOMPLEMENT

■
 SVEN

SK
A

 1–3

Jag läser - läseboken 
av Martin Widmark

Uppskattat läromedel med  
fantasirika texter skrivna av  
en av Sveriges mest lästa  
barnboksförfattare.

MED JAG LÄSER får eleverna en 
individanpassad läsinlärning, många 
tillfällen till skratt, samtal och reflek-
tion samt en noggrann och systema-
tisk förståelse av hur språkljud och 
bokstäver fungerar.

Träna läsförståelse med populära  
Ärtan- och Äppel-serien

Träna ordkunskap, avkodning och läsförståelse  
på ett varierat och lustfyllt sätt.

I den här populära serien arbetar eleverna på egen hand 
när de behöver öva läsförståelse. I serien finns sex nya 
häften och en momentförteckning i varje bok som även  
går att ladda ner från liber.se. Häftena lämpar sig även  
bra att använda i undervisning i svenska som andraspråk.

GRUNDLÄROMEDEL

LÄSFÖRSTÅELSE ORDKUNSKAP

Läs i nivåer med  
Stjärnsvenska!

Spännande och utvecklande  
läsning på alla nivåer.

Stjärnsvenskaserien  
innehåller häften 
med olika text-
typer så att varje 
elev kan hitta en 
intressant bok på 
just den nivå hen 
befinner sig.
Serien finns även 
digitalt. 

LÄSFÖRSTÅELSE

Mer läslust och skrivglädje  
i klassrummet!

Generöst kopieringsunderlag för roligare  
läs- och skrivundervisning.

Lärarboken med en varia-
tion av lustfyllt berättande 
och beskrivande texter  
om troll och naturväsen, 
högtider och vänskap samt 
övningar som stöttar och 
utmanar eleverna i deras 
läs- och skrivinlärning i  
åk 1-3. Skriven av Marika 
Nylund Ek. 

LÄSFÖRSTÅELSE SKRIVA TEXTER

Kartlägg elevernas kunskaper 
med Tummen upp!

Få koll på kunskapsluckor 
och områden att arbeta 
vidare med.

I TUMMEN UPP! Svenska kart-
läggning är uppgifterna direkt 
kopplade till kriterierna för 
bedömning i Lgr22. 

KARTLÄGGNING
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LÄRARMATERIAL/årskurs

ELEVMATERIAL/årskurs

EXEMPEL U
R

 ELEVBOK

GRUNDBOK
Temaindelade texter med stor 
variation.

ARBETSBOK
Uppgifter och övningar till de tre 
litteraturbaserade temakapitlen 
samt till kapitlet Olika texttyper.

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt 
innehåll från grund- och arbets-
boken, men även ännu fler texter, 
extrauppgifter och ett skrivprojekt.

Läslust och  
skrivglädje börjar  
i bra berättelser
I alla tider har vi människor älskat bra 
berättelser oavsett i vilken förpackning  
de kommit. Är berättelsen bra, skapar 
den engagemang och väcker intresse. 

LIBER SVENSKA utgår från skönlitteraturen och 
elevnära ämnen. Här får eleverna möta olika typer 
av texter som ger vidgade perspektiv och skapar 
förståelse både för andra människor, språkliga 

strukturer och texters uppbyggnad. Elevernas förmågor att 
skriva, läsa och tala tränas kontinuerligt. Funktionell gram-
matik, genretypiska drag, språkriktighet och ordkunskap 
tas också upp och tränas inom olika teman. Läromedlet är 
både stöttande och utmanande för alla elever, oavsett om 
de läser svenska som första- eller andraspråk.

■
 S

VE
N

SK
A

 4
–6

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial, till exempel 
lärarhandledning, undervisnings-
tips, stödmallar, uppgifter och 
presentationsmaterial.

■
 SVEN

SK
A

 4–6

Libers Läsförståelse  
hjälper eleven att  
hitta strategierna

Med uppgifter som 
tränar läsförståelse 
på, mellan och bortom 
raderna.

I DEN HÄR SERIEN tränas 
läsförståelsestrategier på 
olika texttyper före, under 
och efter läsningen.

Varierad och inspirerande  
skrivträning med Skrivcirkeln

Genrepedagogiskt arbetssätt som utgår från 
cirkelmodellen.

MED SKRIVCIRKELN lär sig eleven skriva olika genrer 
och texttyper: berättande, återberättande, beskrivande, 
förklarande och argumenterande text.

LÄSA

SKRIVA

Lekfull läsförståelse  
med Zig Zag Zug

Texter och övningar relaterat till skolämnen, 
men också till elevernas vardag.

DESSA HÄFTEN är tänkta att 
användas när eleverna får en stund 
över, en stund som kan ägnas 
åt läsning och allmänbildning 
inom spännande  
ämnesområden.  
Här får eleverna 
träna på olika för-
mågor i pedagogiska 
övningar på just den 
nivå hen befinner sig.

LÄSA

Kartlägg elevernas kunskaper 
med Tummen upp!

Få koll på kunskapsluckor och områden att 
arbeta vidare med.

I TUMMEN UPP! Svenska kart-
läggning är uppgifterna direkt 
kopplade till kriterierna 
för bedömning och be-
tygskriterierna i Lgr22. 
Kriterierna är tydligt 
presenterade på varje 
sida i anknytning till 
uppgifterna där eleverna 
även får möjlighet att 
utvärdera och reflektera 
kring sina kunskaper 
efter varje arbetsområde.

KARTLÄGGNING

Libers Språklära 4–6

En arbetsbok för mellan-
stadiet där eleverna tränar 
språkets struktur. 

GENOM ROLIGA ÖVNINGAR 
utvecklar eleverna sin förståel-
se för hur det svenska språket 
är uppbyggt och lär sig att 
använda språket på rätt sätt i 
rätt situation.

SPRÅKLÄRA
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ELEVMATERIAL/ämne

ALLT-I-ETT-BOK
Texter och övningar i samma bok.

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Digitala övningar för att träna på 
begrepp, ord och fraser.

Undervisar du elever som nyss anlänt 
till Sverige, som inte har några förkun-
skaper i det svenska språket, behöver 
lära sig de språkliga strukturerna och 
utöka sitt ordförråd? Då är Språkis rätt 
läromedel.

SPRÅKIS FINNS NU i en ny upplaga med nya 
kapitel. Språkis för nyanlända passar de elever 
som inte har några förkunskaper i det svenska 
språket. Språkis för nyfikna passar de som kan 
kommunicera på svenska, men behöver lära sig 

de språkliga strukturerna och utöka sitt ordförråd. Läro-
medlen innehåller samtalsbilder och har en tydlig struktur 
som ger god språkutveckling. 

Trygg läs- och skrivträning.

SERIEN LÄSINLÄRNING I 7 
STEG är en multisensorisk 
läsinlärningsmetod. Grund-
idén är att man tränar  
fonologisk medvetenhet och 

läsinlärning parallellt. Läromedlet riktar 
sig särskilt till barn med försenad och 
bristfällig fonologisk utveckling, och som 
därmed finns i riskzonen för att utveckla 
läs- och skrivsvårigheter.

■
 S

VA
 &

 S
PE

CI
A

LL
Ä

R
O

M
ED

EL

Språkis –  
för nyanlända  
och nyfikna

Läsinlärning  
i 7 steg

■
 SVA

LÄRARMATERIAL/ämne

LÄRARGUIDE
Nedladdningsbara lärarguider som 
kan hämtas på liber.se.

E
XE

MPEL UR BOK

Läromedlet som 
utvecklar både  
vardagsspråk  
och skolspråk
Med Språkstart lär sig eleverna 
grundläggande svenska samtidigt 
som de utvecklar sina kunskaper i 
andra ämnen.

I SPRÅKSTARTS alla titlar finns språkutvecklande 
övningar där dina elever ges stort utrymme att ta 
stöd av sitt modersmål, vilket förstärker inlärningen 
av målspråket svenska. Böckerna förbereder även 
eleverna för ordinarie undervisning genom att bl.a. 

träna på och befästa vanligt förekommande begrepp. 
Läromedlen vänder sig i första hand till elever i åk 4–6, 
men är åldersneutralt formgivna.

KOMPLEMENT

Ny reviderad 
upplaga!

SPECIALLÄROMEDEL

SVA
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Tittar du och dina elever på UR:s  
populära tv-serie Livet i Mattelandet? 
Då har du mycket att vinna på att  
fortsätta med våra läromedel med  
samma namn.

UNDERVISNINGEN I MATEMATIK bör enligt 
forskningen byggas upp kring gemensamma 
genomgångar där elever och lärare tillsam-
mans diskuterar matematik. Då får eleverna 
på ett naturligt sätt in begreppsträning och 

förståelse för att problem kan lösas på olika sätt. Livet i 
Mattelandet har allt du kan önska av genomtänkt struktur, 
forskningsstöd och inspiration, och den populära tv-serien 
ger din undervisning en flygande start då förförståelsen 
redan finns på plats. Fungerar utmärkt tillsammans med 
Numicon!

■
 M

AT
EM

AT
IK

 1
–3

Vägen till  
matteglädje

GRUNDBOK
Till varje årskurs finns två böcker, en för höst-  
och en för vårtermin.

LÄRARBOK
Innehåller bland annat aktiviteter för kartlägg-
ning, introduktioner och individanpassningar, 
kopieringsblad, planeringar och bedömningsstöd.

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Mängdträning på uppgifter kopplade 
till kapitlen i boken.

LÄRARMATERIAL/årskurs

ELEVMATERIAL/årskurs E
X

E
M

PEL UR ELEVB
O

K

110

S IFFERVERKSTADEN

Vi lär oss om talen 11–14. 110

Hur många tiotal och ental? 
Skriv.

_____ tiotal       _____ ental _____ tiotal       _____ ental

_____ tiotal       _____  ental _____ tiotal       _____  ental

tiotal    ental tiotal    ental

tiotal    ental tiotal    ental

9789147126484_MattelandetB.indd   1109789147126484_MattelandetB.indd   110 2018-06-12   09:112018-06-12   09:11

Vi lär oss om talen 15–20.111

S IFFERVERKSTADEN

Hur många tiotal och ental?  
Skriv.

_____ tiotal       _____ ental

_____ tiotal       _____  ental

tiotal    ental

tiotal    ental

_____ tiotal       _____ ental

_____ tiotal       _____  ental

tiotal    ental

tiotal    ental tiotal    ental

_____ tiotal       _____ ental

tiotal    ental

_____ tiotal       _____  ental

9789147126484_MattelandetB.indd   1119789147126484_MattelandetB.indd   111 2018-06-12   09:122018-06-12   09:12

KOMPLEMENT

■
 M

ATEM
ATIK

 1–3

Räkna med  
alla sinnen
Numicon ger dina elever en  
oslagbar möjlighet att snabbt  
greppa matematiken på ett taktilt, 
visuellt och konkret sätt.

DEN KONKRETA matematiklådan Numicon 
är ett perfekt sätt att arbeta med matematik 
som passar alla elever och speciellt de som 
är i behov av extra stöd. Lådan är fylld med 
laborativa matematiska verktyg som öppnar 

vägen till matematiken utan några krav på förkunskaper. 
Numicon fungerar utmärkt enskilt och ihop med läro-
medelsserierna Livet i Mattelandet och Uppdrag Matte 
för att förtydliga den grundläggande matematiken.

Helt enligt L gr22

Allt det här ligger i en Numiconlåda. Många fler produkter 
finns i serien och går att köpa styckvis. Se liber.se.

L äs mer om  
Numicon!

LÄRARWEBB
Innehåller bland annat digitala introduktioner, digitala 
versionen av elevböckerna, kopieringsblad, bedömnings-
stöd, terminsplaneringar och pedagogiska planeringar 
samt filmer för introduktion av nya matematiska moment.

EXEMPEL 
U

R
 L

ÄR

ARWEBB
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Inspirerande och spännande  
problem i en matematikserie med  
stark forskningsförankring.

MATEMATIK ÄR EN KREATIV, reflekteran-
de och problemlösande aktivitet; det är 
utgångspunkten för Uppdrag Matte. Serien 
väcker elevernas intresse för matemati-
ken då de får följa med till den lilla staden 

Kalkylus och hjälpa mattedeckarna att lösa spännande 
uppdrag. Berättelserna delas upp på två lästillfällen, 
ett då uppdraget presenteras för eleverna och ett när 
mattedeckarnas lösning avslöjas. Dessa berättelser kan 
ni lyssna på i Lärarwebben. Lärarwebben innehåller allt 
som du behöver för att planera och introducera arbe-

För elever som behöver träning i 
matematiska begrepp och grund
läggande matematik, t.ex. elever 
med annat modersmål eller elever  
i behov av stöd.

PLUS MATEMATIK är en serie häften där  
eleverna får träna begrepp och grund
läggande matematik utifrån centralt innehåll 
i åk 1–3. Fokus ligger på att öva på begrepp 
och taluppfattning. Instruktionerna är enkla 

och förstärks med bilder och symboler.

■
 M

AT
EM

AT
IK

 1
–3

Uppdrag matte  
- problemlösning 
i fokus

Hjälper sva-elever 
som behöver  
komma igång med 
matematiken

Hjälper sva-elever 
som behöver  
komma igång med 
matematiken

■
 M

ATEM
ATIK

 1–6

Kartlägg elevernas kunskaper  
med Tummen upp!

Få koll på kunskapsluckor och områden att  
arbeta vidare med.

I TUMMEN UPP! MATEMATIK kartläggning är uppgifterna anpassade 
till vad eleverna bör kunna för årskursen i förhållande till kritererna för 
bedömning och betygskriterierna i Lgr22. Kriterierna är tydligt presen-
terade på varje sida i anknytning till uppgifterna där eleverna även får 
möjlighet att utvärdera sina egna kunskaper efter varje moment.

Mattemissar, orsaker och åtgärder  
– analysmaterial som underlättar  
lärarens arbete

Ett handfast analysmaterial i matematik för årskurs F–6.

MATERIALET HJÄLPER DIG som lärare att identifiera de vanligaste  
misstagen eleverna gör, och klarlägga de innehållsliga orsakerna  
bakom dem. Författarna ger även förslag på vilka konkreta åtgärder
du som lärare kan göra för att hjälpa eleverna framåt.

KARTLÄGGNING

LÄRARMATERIAL

Träna problemlösning  
i Populära problem

Problemlösningsbok för åk 4–9 med över  
150 problem att välja mellan.

EN BOK FULL av intress- 
anta, lekfulla problem 
där eleverna får träna 
problemlösning i ett brett 
perspektiv genom att 
resonera, redovisa sina 
tankegångar och kommu-
nicera matematik. 

PROBLEMLÖSNING

SPECIALLÄROMEDEL SVA

GRUNDLÄROMEDEL

LänkEn – för elever som  
behöver komma ikapp

Fristående bredvidmaterial i matematik.

MATEMATIK LÄNKEN 
åk 6–7 är skriven för
elever som inte uppnått
E-nivå i åk 6 eller riske-
rar att inte göra det.
Den kan även användas 
av elever som vill ha 
grundläggande trä-
ning inför de nationella 
proven.

GRUNDLÄGGANDE MATEMATIK ÅK 6

tet i böckerna, t.ex. färdigplanerade genomgångar för 
storbildsskärm, visningssidor ur böckerna samt all lä-
rartext. Serien är utvecklad i samarbete med forskarna 
Per-Olof och Christine Bentley och innehåller gedigna 
lärarböcker som även tar upp vanliga matematiska 
missuppfattningar hos eleverna och hur du som lärare 
åtgärdar dessa.

20      LIBER ÅRSKURS F–6 2023      HÄMTA MER INFORMATION, SMAKPROV OCH DIGITALA UTVÄRDERINGSEXEMPLAR PÅ LIBER.SE LIBER ÅRSKURS F–6 2023      21



■
 M

ATEM
ATIK

 4–6
■

 M
AT

EM
AT

IK
 4

–6

LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt innehåll från 
Grundbok och Bas.

GRUNDBOK
Grundbok med uppgifter på tre olika nivåer.

BAS
För elever som behöver extra stöttning i  
matematiken eller repetera inför ett kapitel  
i grundboken.

A- OCH B-BOK
Hela grundbokens innehåll, men uppdelat på två 
böcker som du även kan skriva direkt i.

UTMANING
Häfte med extra uppgifter, för elever som kräver 
större utmaning än nivå tre i grundboken. 

LÄRARGUIDE
Tryckt lärarhandledning.

K
A

P
IT

E
L 

2

71

K
A

P
IT

E
L 

2

2.2  SUBTRAKTION MED UPPSTÄLLNING

ETT

28 a) 67 – 35 b) 456 – 23 c) 785 – 412

29 a) 51 – 29 b) 72 – 38 c) 153 – 29

30 I Småland ligger berget Tomtabacken som är 377 m högt. 
Taberg är 34 m lägre. Hur högt är Taberg?

31 a) 119 – 82 b) 223 – 91
c) 339 – 175

32 Pappas fi sk väger 619 g (gram) mindre än Marias. 
Hur mycket väger pappas fi sk?

33 Vilket tal är y?  L 

a) y + 45 = 91
b) 18 + y = 133
c) 162 = 45 + y

34 Sabina hoppade 265 cm i längdhopp. 
Johanna hoppade 27 cm kortare. 
Hur långt hoppade Johanna?

35 Hur tänker du när du ska räkna 52 – 49?

36 a) Vad kallas räknesättet i den här uträkningen?
b) Vad kallas de två tal som man räknar med, 67 och 21?

37 Linda är 13 år. Hennes farmor är 71 år. Hur mycket äldre 
är farmor än Linda?

972 g

67
–21

46

sid 62-107 Alfa gb kap 2 FINAL 2.indd   71sid 62-107 Alfa gb kap 2 FINAL 2.indd   71 2019-03-01   13:102019-03-01   13:10

19KAPITEL 2  DE FYRA RÄKNESÄTTEN

K
A

P
IT

E
L 

2Hur mycket dyrare är

13   än      

   
Svar: _________ kr

14   än    

   
Svar: _________ kr

15   än      

   
Svar: _________ kr

16   än      

   
Svar: _________ kr

17  än        

   
Svar: _________ kr

ALFA GRUNDBOK NIVÅ ETT SIDAN 71  

Alfa Matematik Bas FINAL.indd   19 2019-05-13   11:12

12 KAPITEL 2  DE FYRA RÄKNESÄTTEN KAPITEL 2  DE FYRA RÄKNESÄTTEN

Räkna uppgi�erna 1–7 med metoden ”Räkna i �era steg”.  
Visa mellanleden.

 1 a) 65 + 33 b) 72 + 64 c) 57 + 43

 2 a) 92 – 39 b) 80 – 43 c) 73 – 28

 3 a) 156 + 27 b) 270 – 54 c) 127 + 55

 4 Johanna läser en bok som  
har 275 sidor. Hon har läst  
48 sidor. Hur många sidor  
har Johanna kvar att läsa?

 5 a) 431 – 42 b) 27 + 246 c) 365 – 49

 6 a) 223 + 156 b) 435 – 128 c) 127 + 355

 7 a) 349 – 158 b) 472 + 129 c) 455 – 237

 8 Vilket tal är x?
a) x – 78 = 19 b) x + 59 = 107 c) x – 82 = 218

 9 På 1950-talet var det ganska vanligt med dubbelnamn. Ett år �ck 
542 �ickor namnet Sara-Maria. Fyrahundrasextiosex �ickor färre 
�ck heta Cajsa-Stina. Hur många �ck heta antingen Sara-Maria 
eller Cajsa-Stina det året?

 10 Ali räknar så här:

 2 37 + 1 4 8 = 2 3 5 + 1 50 = 38 5
a) Förklara hur han tänker.
Räkna med samma eller liknande metod
b) 497 + 165 c) 714 – 298

s 1-58 Alfa Matematik Utmaning FINAL.indd   12 2020-11-23   10:32

ELEVMATERIAL/årskurs

Håll ihop klassen och ge alla meningsfulla 
uppgifter på rätt nivå! Varje elev ska kunna 
följa sin egen tydliga väg för att lyckas med 
matten.

Räkna med  
hela klassen

MATEMATIK ALFA BETA GAMMA håller 
klassen samlad så att varje elev får en 
utmaning oberoende av vilken nivå hen 
arbetar på. I grundboken finns uppgifter 
på tre nivåer i ökande svårighetsgrad. 

De elever som tycker att nivå ett är för svår kan börja 
arbeta i Bas, medan de som behöver en tuffare utma-
ning kan fortsätta i häftet Utmaning. Innehållet i Bas 

DIGITAL LÄRARE
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
oavsett om eleverna arbetar med tryckt bok eller 
digitalt läromedel. Även uppföljning av resultat för 
de elever som jobbar digitalt.

TIPS!  
Kompletterande material finns  
på www.matematikabg.se och  

i Matteappen Magma.

3 KLARA FÖRDELAR
■	Alla kan utmanas och jobba på sin 

nivå – upp till fem olika nivåer
■■	Kopplat till förmågorna i kursplanen 

och fungerar även för elever med 
svenska som andraspråk

■	Väl beprövad pedagogik och 
strukturerat innehåll som gör 
bedömningsarbetet lättare

och Utmaning följer grundboken vilket gör det enkelt 
att hålla ihop klassen. Läromedlet har en väl beprövad 
pedagogik och struktur där varje kapitel inleds med en 
fördiagnos som hjälper elev/lärare att välja nivå, och 
följs av gemensamma genomgångar och uppgifter. Alla 
avsnitt innehåller tydliga exempel och förklaringar, upp-
gifter för reflektion och diskussion samt diagnoser och 
uppgifter för att träna mera eller utveckla förmågor.

KOMPLEMENT KOMPLEMENT

80

ETT

28 a) 67 – 35 = _______ b) 456 – 23 = _______ c) 785 – 412 = _______

    

29 a) 51 – 29 = _______ b) 72 – 38 = _______ c) 153 – 29 = _______

    

30 I Småland ligger berget Tomtabacken som är 
377 m högt. Taberg är 34 m lägre. 
Hur högt är Taberg?

Svar: ___________________________________

31 a) 119 – 82 = _______ b) 223 – 91 = _______ c) 339 – 175 = _______

    

2.2  SUBTRAKTION MED UPPSTÄLLNING

s 68-133 Alfa A kap 2 FINAL.indd   80 2019-05-17   13:36
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Fulladdad med språk, texter och genrer.

JOIN THE QUEST är ett modernt, lustfyllt och  
motiverande läromedel som fullkomligt språkbadar 
eleverna! Läromedlet har ett genrepedagogiskt  
arbetssätt och olika språkinlärningsstrategier som 
höjer elevernas språkliga nivå.

Få koll på kunskapsluckor och  
områden att arbeta vidare med.

I TUMMEN UPP! ENGELSKA kartlägg-
ning är uppgifterna direkt kopplade 
till kriterierna för  bedömning och 
betygskriterierna i Lgr22.  Kriterierna 
är tydligt presenterade på varje sida   

i anknytning till uppgifterna där eleverna 
även får möjlighet att utvärdera och  
reflektera kring sina kunskaper efter  
varje arbetsområde.

Sprakande språkglädje i populär 
engelskserie!

GOOD STUFF GOLD är ett av våra mest 
uppskattade engelskläromedel, känt för 
sina sprakande lekfulla texter och sin 
tydliga, lättjobbade struktur. Med Good 
Stuff Gold gör du engelskan lättillgänglig 

för eleverna så att alla kan nå sina mål.

■
 E

N
G

EL
SK

A
 1

–6

Join the Quest 1–6 Kartlägg elevernas 
kunskaper

Till dig som 
ställer frågorna

Good Stuff Gold 1–6

■
 EN

G
ELSK

A
 1–6

LÄRARYRKET ÄR KOMPLEXT och lärarens arbete 
består av många delar. Det handlar om kunska-
per, lärande, undervisning, relationer, ledarskap, 
kommunikation, nyfikenhet, samarbete, förmåga 
att organisera och mycket mer. Att lära sig alla 

delar och bli bra på dem tar tid. I den här boken får du 
hjälp att komma igång med diskussioner inom alla dessa 
områden.

Kerstin Dahlin ger sin bild på  
undervisningen, hur vi kan utveckla 
och bedriva en undervisning som är 
både utmanande och stöttande på 
samma gång.

GRUNDLÄROMEDEL

GRUNDLÄROMEDEL

KARTLÄGGNING
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■
 EN

G
ELSK

A
 4–6

■
 E

N
G

EL
SK

A
 4

–6

LÄRARMATERIAL/årskurs

TEXTBOOK
Textbok med texter på flera nivåer.

WORKBOOK
Övningsbok med uppgifter till textboken.

DIGITAL ELEVLICENS
Heldigitalt läromedel med allt innehåll  
från Textbook och Workbook, plus massor  
av extramaterial.

ELEVMATERIAL/årskurs

Liber Engelska är ett nytt engelskläromedel 
för åk 4–6 med spännande, engagerande texter 
och en tydlig, lättjobbad struktur.

Kul på vägen  
med Liber Engelska!

I LIBER ENGELSKA tar eleverna del av spännande 
och engagerande texter och lär sig använda ord, 
fraser och fakta så att deras kunskaper blir ett  
riktigt användbart verktyg. En genomtänkt struktur 
gör materialet lättarbetat. Texterna har en tydlig 

nivåindelning och stor variation. Nivåindelningen bygger 
på vilken vokabulär texten har, meningsstrukturer och 

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver för undervisningen, 
inklusive uppföljning på elevernas resultat när de 
arbetar i den digitala elevlicensen.

3 KLARA FÖRDELAR
■	Spännande texter på flera nivåer
■	Flera olika texttyper, bl.a. 

skönlitterära utdrag
■	Generöst ljudmaterial som sticker ut

huruvida eleverna förväntas ha en referensram som för-
bättrar förståelsen eller inte. I ljudfilerna bjuds eleverna 
på mängder med olika dialekter och till och med lite 
radioteater. Med Liber Engelska utvecklar eleverna sina 
kunskaper till att bli en väg till språklig framgång och 
dessutom har de roligt medan de lär sig!

Helt nytt läromedel i engelska

Åk 6  
kommer 

2024
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Teknik på ett lätt 
och lekfullt sätt

GRUNDBOK
En grundbok som täcker in allt för  
årskurs 1–3 med tydlig progression.

ARBETSBOK	
En arbetsbok som täcker in  
hela åk 1–3.

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Digital mängdträning.

Inspirerande texter, bilder och  
praktiska övningar som garanterat  
utvecklar förmågor och där eleverna 
får träna på att konstruera, vara  
kreativa och fiffiga.

MED ETT ENKELT språk, bilder och expe-
riment hämtade ur vardagen visar förfat-
taren Hans Persson hur mycket teknik vi 
egentligen har omkring oss. Boken förkla-
rar på ett tydligt sätt de viktigaste begrep-

pen i teknikens värld. Eleverna får skissa, konstruera 
och vara kreativa på det sätt som är ett signum för Hans 
Persson och som trollbinder alla. Den andra upplagan 
av Boken om teknik 1–3 har nya inspirerande texter och 
uppgifter om digital teknik, programmering och internet 
och är väl avstämd mot Lgr22. 

ELEVMATERIAL

Ny upplaga utifrån Lgr22 med ett 
nytt kapitel: Samband och kretslopp.

BOKEN OM NO är ett givet inslag i klassrum-
met på lågstadiet. Här får eleverna träna på 
att konstruera, vara kreativa och fiffiga. Att 
göra på riktigt. Grundboken börjar bildrikt 
och med mindre textavsnitt, men efterhand 

växer textmängd och svårighetsgrad till en lagom 
utmaning för årskurs 3. Varje ämne genomsyras av 
enkla förklaringsmodeller, tydliga illustrationer och 
praktiska experiment. Språket är lättläst utan att göra 
avkall på de vetenskapliga begreppen. Den andra upp-
lagan av boken har en tydligt årskursindelning och ett 
nytt kapitel om Samband och kretslopp.

■
 N

O
/T

EK
N

IK
 1

–3

Det självklara  
NO-läromedlet  
på lågstadiet!

GRUNDBOK
En grundbok som täcker in allt för 
årskurs 1–3 med tydlig progression.

LÄRARBOK
Tryckt lärarhandledning.

LÄRARMATERIAL

LÄRARWEBB
Allt som läraren behöver för att planera och 
introducera arbetet i böckerna, såsom digitala 
introduktioner, filmer, kopieringsunderlag och  
visningssidor från elevernas böcker samt lärar- 
boken och mycket mer.

LÄRARWEBB
Allt som läraren behöver för att planera och 
introducera arbetet i böckerna, såsom digitala 
introduktioner, filmer, kopieringsunderlag och  
visningssidor från elevernas böcker samt lärar- 
boken och mycket mer.

ARBETSBOK
En arbetsbok per årskurs.

ELEVMATERIAL

■
 N

O
/TEK

N
IK

 1–3KOMPLEMENTKOMPLEMENT

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Digital mängdträning.

LÄRARMATERIAL

LÄRARBOK
Tryckt lärarhandledning.

E
X

E
M

PEL UR ELEVB
O

K

E
X

E
M

PEL UR ELEVB
O

K

TIPS!  
Inspireras av Hans  

Perssons finurliga experiment i 
NO och teknik. Se filmer här

TIPS!  
Inspireras av Hans Perssons  

finurliga experiment i NO och teknik. 
Se filmer här

Ny  
reviderad 
upplaga

Ny  
reviderad 
upplaga
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Försök med NO för lågstadiet

Roliga experiment för NO-undervisningen på lågstadiet.

FÖRSÖK MED NO 1–3 innehåller det mesta som behövs för den första 
NO-undervisningen. Här finns över hundra enkla och roliga experiment 
och undersökningar fördelade på ämnena kemi, fysik och biologi. All-
ting går att göra i klassrummet med enkel utrustning.

Försök med-serien för mellanstadiet

Kartlägg elevernas 
kunskaper!

Få koll på kunskapsluckor och vad 
eleven behöver arbeta vidare med.

I Tummen upp! NO och Teknik kartlägg-
ning är uppgifterna direkt kopplade till 
kriterierna för bedömning och betygs-
kriterierna i Lgr22 i ämnena biologi, 
fysik, kemi och teknik. Kriterierna är 
tydligt presenterade på varje sida i 
anknytning till uppgifterna där eleverna 
även får möjlighet att utvärdera och re-
flektera kring sina kunskaper efter varje 
arbetsområde.

■
 N

O
/T

EK
N

IK
 1

–6

Läsförståelse 
på lågstadiet
Den omåttligt populära Ärtan- och 
Äppel-serien har fått nya titlar.  
Lärare från hela Sverige har bidragit 
med synpunkter och efter det har vi 
varsamt förändrat innehållet. Alla 
övningar har prövats ut i klass.

FOKUS LIGGER PÅ läsförståelse och 
dess viktiga strategier för att elever-
na ska kunna ta sig an och förstå 
texternas innehåll på djupet och 

läsa mellan raderna. Eleverna får 
träna ordkunskap, avkodning och 
läsförståelse på ett varierat och 
lustfyllt sätt. Häftena lämpar 
sig även bra att använda i 
undervisning i svenska 
som andraspråk. 

PROVLÄS OCH SE  
MOMENTÖVERSIKTEN 

PÅ LIBER.SE.

Massor av experiment med elevblad för kopie-
ring och tydliga lärarinstruktioner.

FÖRSÖK MED-SERIEN kan användas från vilken 
årskurs som helst och hjälper via roliga experiment 
till att bygga elevernas kunskaper inom fysik, biologi, 
kemi och teknik.

EXPERIMENT

EXPERIMENT

KARTLÄGGNING
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■
 N

O
 4–6

■
 N

O
 4

–6

LÄRARMATERIAL/årskurs

GRUNDBOK
Faktabok där alla NO-ämnen ges lika  
mycket utrymme.

AKTIVITETSBOK
Aktiviteter där eleverna tränar på att till  
exempel undersöka och värdera samt  
beskriva och förklara.

DIGITAL ELEVLICENS
Allt eleven behöver. Alla texter från grundboken, 
övningar, tester och mycket mer. 

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver, oavsett om du 
undervisar med tryckta komponenter eller  
heldigitalt. Innehåller det digitala läromedlet,  
planerings- och bedömningsstöd, pedagogiska 
tips, aktiviteter, laborationer och mycket mer.

NO-LÅDA
I Spektrumlådan ligger allt material som du  
och din klass behöver för att kunna göra  
aktiviteterna. Lådan hittar du på Alega,  
Läromedia och GR Utbildning.

ELEVMATERIAL/årskurs

I Spektrum NO får eleverna möta naturvetenskapen 
på sätt som berör dem som individer, men också 
som rör samhället och hela världen.

Naturvetenskap ur  
ett större perspektiv

SPEKTRUM ÄR ETT KOMPLETT läromedel 
som lägger en god grund i alla NO-ämnena. 
Med lättlästa texter, förklarande bilder, tydlig 
struktur och olika infallsvinklar finns något 
för alla. Innehållet ger eleverna möjlighet att 

utveckla alla kunskaper och förmågor som kursplanen 
anger. Varje kapitel innehåller intresseväckande bilder, 
frågor och målbeskrivningar, testa dig själv-frågor, 

3 KLARA FÖRDELAR
■	Kompletta årskursböcker med lika 

stor betoning på alla NO-ämnena
■	Texter och bilder som förklarar 

naturvetenskap utifrån elevernas 
verklighet

■	Uppmuntrar eleverna att diskutera, 
ta ställning och tänka större

begreppsträning, sammanfattningar och Finalen, där 
eleverna får testa sina kunskaper och uppmuntras att 
tänka i ett större perspektiv. Till varje grundbok hör en 
aktivitetsbok med fokus på att resonera och ta ställning, 
undersöka och värdera samt beskriva och förklara. Det 
hjälper eleven att befästa kunskaper och utmana sitt 
naturvetenskapliga tänkande för att utveckla en djupare 
förståelse.
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Inspirerande texter, bilder och  
praktiska övningar där eleverna  
får göra saker på riktigt.

BOKEN OM TEKNIK 4–6 är skriven helt i 
linje med Lgr22. Med ett enkelt språk och 
exempel hämtade ur vardagen, visar Hans 
Persson hur mycket teknik vi egentligen 
har omkring oss. Teori varvas med konkreta 

övningar där eleverna får konkretisera en teknisk lös-
ning eller ett tekniskt system - på riktigt. De får träna 
på att konstruera med hjälp av mallar och ritningar 
men också jobba med öppna problem där de får vara 
kreativa och fiffiga.

■
 N

O
/T

EK
N

IK
 4

–6

Teknikboken som  
gör det svåra enkelt

GRUNDBOK
En grundbok som täcker in allt för årskurs 4–6.

ARBETSBOK
Övningar kopplade till grundboken.

LÄRARMATERIAL

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial du behöver, oavsett om 
eleverna arbetar med digitala eller tryckta 
komponenter.

DIGITAL ELEVLICENS
Allt material eleverna behöver samlat  
på ett ställe.

ELEVMATERIAL

E
X

E
M

PEL UR ELEVB
O

K

Tankar om teknik

7

tekniskt system = 
när olika teknikdelar 
samverkar

ATT GÖRA:

Gå på teknikjakt 

Du behöver: papper och penna

Gå på teknikjakt. Gör en lista över allt 
du hittar som fungerar tack vare teknik. 
Du har 5 minuter på dig.
Vad hittar du?
Vad hittar de andra i klassen?

– Det är ju bra om 
det inte lyser rött 
heeeela tiden. 

Just här går en bro över järnvägen. Det 
gäller att bron är stabilt byggd. Naturligtvis 
är det någon som har räknat ut så att den 
håller när det kör både bussar och lastbilar 
på bron. 
Det krävs noggrant ritande och testande 
innan brobygget är helt klart. Tekniken att 
bygga broar har vi människor utvecklat 
under lång tid.

Så bra att det fi nns en väg för skolbussen 
att åka på! Det krävs mycket planerande, 
skissande och ritande innan ett vägbygge 
är klart. Det gäller att mäta noga. Annars 
går det åt skogen. 
Man måste också använda bästa möjliga 
underlag som hjulen rullar bra på. Här är 
det slitstark och ljuddämpande asfalt. Längre fram i korsningen hittar 

vi ett helt system av belysning, 
ljussignaler och vägmärken som 
gör så att bilar och bussar inte 
hamnar huller om buller i kors-
ningen. 
Som du vet har man också 
bestämt hur varje vägskylt ska 
se ut. Vem som helst får inte 
hänga ut en hemklottrad skylt 
som varnar för hackspettar eller 
med vilken hastighet man högst 
får köra. Och så bra att det är 
bestämt att alla bilar ska köra till 
höger på vägen!

Gatukorsningen med trafi kljusen 
är ett tekniskt system som består 
av många delar. För att trafi kljusen 
ska växla från rött till grönt ljus och 
tvärtom måste alla delar samverka 
och fungera bra.

I bilarna och bussarna hittar du så 
mycket teknik  att det skulle räcka 
till en hel bok. Motorn, kylsystemet, 
lamporna, GPS:n, avgasröret med 
katalysatorn … och naturligtvis 
hjulen. Annars skulle man ju inte 
komma någonstans.

47144099_Boken om Teknik inlaga.indd   7 2021-06-30   10:12

Tankar om teknik

6

Tekniken fi nns överallt 
Axel och Amina är på väg till skolan. Precis som du var i morse. 
Utan att ni tänkte på det mötte ni massor av exempel på teknik
under promenaden. Bilarna på gatorna och trafi kljusen kanske. 
Men teknik är inte bara motorer och elektricitet. Teknik är mycket 
mer än så. Den fi nns också alldeles nära kroppen. I kläderna och 
skolväskan. Tekniken fi nns överallt.

Jackan är gjord i Goretex-material som 
skyddar mot vind och regn. Med kard-
borreband på skorna går de lättare 
(och fortare) att ta på och av. 

Så här ser ett kullager ut inuti. 
Utanför ett inre hjul ligger 
ett lager med kulor som kan 
rulla mot ett yttre hjul. 

Amina ringer hem och ber 
sin storasyster ta med mobil-
laddaren till skolan. Tänk så 
lätt det går att få fram ett 
meddelande. 

Axel bär sina trumpinnar i ett 
stadigt grepp. Han har trum-
lektion idag. För att det ska 
låta så bra som möjligt när 
man slår på trummor och 
cymbaler är pinnarna special- 
designade. Axel har också 
hörselkåpor som han sätter 
på sig när det dundrar som 
värst om trummorna.

Axel har hörapparat. 
Dagens hörapparater syns 
knappt men är fulla av 
elektronik och digital teknik. 
Den har pyttesmå batterier. 
Förr använde man stora 
trattar av metall.

Aminas sparkcykel är enkel teknik. 
Hjulen rullar fi nfi nt eftersom det är kul-
lager inuti dem. Styret är både skönt att 
hålla i och gör att det lätt går att svänga. 

47144099_Boken om Teknik inlaga.indd   6 2021-06-30   10:24

Den omtyckta Boken om fysik och 
kemi är fylld av fakta och förklaringar 
till saker omkring oss, men även  
spännande och praktiska  
systematiska undersökningar.

BOKEN OM FYSIK OCH KEMI svarar på ett 
enkelt och pedagogiskt sätt på de många 
frågor som bubblar upp i ämnet. Vad är 
allting gjort av? Varför blir en del saker 
hårda, andra mjuka? Varför smälter choklad 

i munnen men inte en penna? Läromedlet utgår från 

Hans Perssons populära recept på en framgångsrik 
NO-undervisning: ett vardagsnära språk utan avkall 
på de vetenskapliga begreppen, spännande texter och 
praktiska systematiska undersökningar.

Läromedlet som väcker  
nyfikenhet, gör det osynliga  
synligt och det abstrakta konkret.

I BOKEN OM BIOLOGI finns begrepp och fakta 
för att förstå naturens samband liksom syste-
matiska undersökningar och övningar för att 
göra jämförelser av de systematiska undersök-
ningarna. Med inspirerande texter, bilder och 

praktiska övningar förklarar Hans Persson svåra 
saker och knepiga samband på ett enkelt sätt. Varje 
kapitel övar elevernas förmåga att granska och  
motivera för att kunna ta ställning i olika frågor.

Hjälper eleverna  
att förstå hur saker 
hänger ihop

Boken om Biologi 
– fylld av fakta och 
förklaringar

■
 N

O
/TEK

N
IK

 4–6

TIPS!  
Inspireras av Hans  

Perssons finurliga experiment  
i NO och teknik. Se filmer här

GRUNDLÄROMEDEL

GRUNDLÄROMEDEL
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I Boken om SO får eleverna möta 
forntida nordbor, dinosaurier och de 
första människorna på jorden, men 
även läsa om miljö, hållbar utveckling 
och andra viktiga samhällsämnen.

MED ETT VARDAGSNÄRA språk och 
språkutvecklande övningar får eleverna 
alla kunskaper i historia, samhälls-
kunskap, geografi och religion som de 
behöver. Här får eleverna lära sig att 

analysera, kommunicera och hantera begrepp och 

information. De får ta ställning, jämföra, hitta likheter 
och skillnader, resonera och analysera inom olika om-
råden. Läromedlet tar även hänsyn till begränsningar i 
läskunnighet i åk 1, sedan växer bokens textmängd och 
svårighetsgrad till en lagom utmaning i åk 3.

■
 S

O
 1

–3

Viktig och 
språkutvecklande  
SO för lågstadiet!

GRUNDBOK
En grundbok som täcker in allt för 
årskurs 1–3 med tydlig progression.

ARBETSBOK
En arbetsbok per årskurs.

LÄRARMATERIAL

LÄRARWEBB
Allt som läraren behöver för att planera och introducera arbetet i 
böckerna, såsom en digital version av boken som är bra vid gemen-
samma genomgångar, digitalt material med ljud, introduktioner, 
språkutvecklande övningar, kopieringsunderlag och mycket mer.

LÄRARBOK
Tryckt lärarhandledning.

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Digital mängdträning.

ELEVMATERIAL

E
X

E
M

PEL UR ELEVB
O

K

104

Forntiden

Berätta!
•    Låtsas att du är en av 

personerna i bilden. 
Berätta vad du gör.

På en järnåldersgård

104

4710997_BoSO_1-3_inlaga.indd   104 2013-06-25   11.03

105

Forntiden

105

4710997_BoSO_1-3_inlaga.indd   105 2013-06-25   11.03

KOMPLEMENT

Klassiska kartböcker  
för klassrummet!
Populära kartböcker och arbetsböcker som tränar eleverna 
att arbeta med kartor och lär dem geografiska begrepp. 

Kartlägg elevernas kunskaper  
med Tummen upp!

Få koll på kunskapsluckor och områden att 
arbeta vidare med.

I TUMMEN UPP! SO KARTLÄGGNING är uppgifterna 
direkt kopplade till kriterierna för bedömning och be-
tygskriterierna i Lgr22. Kriterierna är tydligt presen-
terade på varje sida i anknytning till uppgifterna där 
eleverna även får möjlighet att utvärdera och reflekte-
ra kring sina kunskaper efter varje arbetsområde.

Svenska med SO

Spännande historier som kombinerar skönlitteratur, 
läsförståelse och boksamtal med det centrala
innehållet i SO-ämnena.

Konceptet Svenska med SO består av fem skönlitterära berättel-
ser som på ett naturligt sätt väver in kunskaper om bland annat
länder i Europa, miljö och hållbar framtid, asatro och kristendom 
i vikingatid och Stockholms blodbad. Till böckerna finns diskus-
sionsfrågor och läsförståelsefrågor att ladda ner kostnadsfritt.

■
 SO

 1–6

KARTLÄGGNING

SKÖNLITTERATUR

EXEMPEL 
U

R
 L

ÄR

ARWEBB

NYHET!

NYHET!

NYHET!
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■
 SO

 4–6
■

 S
O

 4
–6

LÄRARMATERIAL/årskurs

DIGITAL ELEVLICENS
Alla texter och övningar. Smarta  
funktioner och stöd.

GRUNDBOK
Grundbok där alla SO-ämnen ingår.

ARBETSBOK
Övningar att göra både enskilt och i grupp.

ELEVMATERIAL/årskurs

Samhällsfrågorna blir allt viktigare. Med SOS 
vill vi vara aktuella och ifrågasättande så att 
dina elever får ännu bättre möjligheter att  
bidra till en klokare framtid.

För en  
klokare framtid

SOS 4–6 ÄR ENGAGERANDE årskursböcker 
som ger eleverna förutsättningar att utveckla 
sina kunskaper utifrån aktuella fakta och 
intresseväckande övningar. Här presenteras 
geografi, historia, religion och samhällskun-

skap i en bok, med språk och texter som är väl anpass- 
ade för målgruppen. Texternas omfattning ökar för 
varje årskurs. Läromedlet täcker in hela det centrala 

DIGITAL LÄRARLICENS
Allt lärarmaterial samlat, oavsett om eleverna har 
digitalt eller tryckt material. Här finns lärarhand-
ledning, utskrivbara övningsblad, undervisnings-
tips, filmklipp och poddar med mera.

3 KLARA FÖRDELAR
■ Intresseväckande årskursböcker som 

sammanfogar alla SO-ämnena 
■ Direkt tilltal och tydlig berättarröst 

gör innehållet levande
■ Täcker in hela det centrala innehållet 

i Lgr22

innehållet enligt de nya kursplanerna så att du kan vara 
trygg med att eleverna får lära sig allt de ska. Texterna 
har ett direkt tilltal och en tydlig berättarröst som gör 
innehållet levande. Vi ställer många frågor, där eleverna 
kan kontrollera att de hänger med, men också frågor 
där de kan reflektera över innehållet. Det ger fler elever 
möjlighet att få en djupare förståelse och bredda sina 
kunskaper.
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■
 SO

 4–6
■

 S
O

 4
–6

LÄRARMATERIAL/ämne

DIGITALT ÖVNINGSMATERIAL
Alla texter och övningar. Smarta  
funktioner och stöd.

GRUNDBOK
En bok per ämne i Religion, Samhälle  
och Historia, och tre böcker som täcker  
in ämnet Geografi.

ARBETSBOK
Språkutvecklande övningar kopplade till  
grundboken.

ELEVMATERIAL/ämne

Upptäckarserien är mycket uppskattad  
för sitt fina bildmaterial, det genomtänkta  
lärarmaterialet och lättlästa texter som  
gör det möjligt för alla att hänga med.

Förklarar det  
svåra på ett enkelt sätt

MED UPPTÄCKARSERIEN kan du vara säker 
på att du får med allt som kursplanen 
kräver i din undervisning – fakta och öv-
ningar som övar de kunskaper eleven ska 
utveckla. Texterna är noga genomarbeta-

de så att de är lättlästa och serien har ett välanpassat 
språk, lite mindre textmängd och praktiska ordlistor 
nedtill på varje uppslag. Fakta presenteras på ett sätt 

LÄRARWEBB
Allt lärarmaterial, både för visning i klassrum-
met och att dela med dig av till eleverna. Digitala 
introduktioner, konkreta tips och idéer.

LÄRARBOK
Tryckt lärarhandledning.

3 KLARA FÖRDELAR
■ Korta stycken, tydliga rubriker och 

faktarutor
■ Inspirerande bilder, bildtexter och 

förklarande illustrationer
■ Praktiska ordlistor på varje uppslag

som liknar populärvetenskap med många ingångar till 
kunskapen: korta stycken, tydliga rubriker, bilder och 
bildtexter, faktarutor och förklarande illustrationer. 
Det gör det lätt också för svaga läsare att hänga med. 
Utifrån centrala frågeställningar kan ni sedan ta er an 
arbetssätt som utmanar alla elever – oavsett vilken nivå 
de befinner sig på.

NY
UPPLAGA!

KOMPLEMENT
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Språk för  
alla i åk 6!

Kartlägg  
elevernas 
kunskaper!

I VÅRA POPULÄRA OCH MODERNA 
LÄROMEDELSSERIER I FRANSKA, 
SPANSKA OCH TYSKA FINNS ALLT 
SOM BEHÖVS BÅDE FÖR UNDER-
VISNING OCH BEDÖMNING.

LGR22

Ny  
upplaga 
kommer 

2023

Ny  
upplaga 
kommer 

2023



Nya vägar till en likvärdig skola
Trots stora och över tid ökande betygsskillnader mellan  
könen, fortsätter skolan ännu efter 25 år att luta sig mot 
teorier om en maskulinitetsskapande antipluggkultur 
som förklaring till pojkars sämre skolprestationer.

MED UTGÅNGSPUNKT ATT skolan är för viktig för att inte vara 
jämställd, pekar Fredrik Zimmerman här på nya vägar för att 
fler elever ska lyckas. I centrum står frågan om begriplighet, då 
forskning slår fast att pojkar som grupp inte väljer att prestera 
sämre i skolan. Utifrån egen och andras forskning lyfter Zimmer-
man, genom frågor om studieteknik, språklig förmåga och jäm-
ställdhet m.m., hur skolan kan göras mer begriplig. Det gagnar 
alla elever, oavsett om de är pojkar eller flickor.

Praktisk inkludering
Alla barn och unga kommer till skolan med för-
hoppningar, ett öppet sinne och en lust att lära 
och utvecklas. Elever är unika och olika.

FÖR ATT KUNNA MÖTA elever med större behov 
behövs en teoretisk grund och förståelse, men även 
verktyg, för hur du som lärare kan göra. Praktisk 
inkludering utgår från inkludering och kombinerar 
denna värdegrund med specialpedagogik och kunskap 
om vad olika elever behöver för att ges bättre förut-
sättningar för lärande. 

Nya perspektiv på lärande
Människor är unika. Vi lär oss olika fort och på 
varierande sätt i olika åldrar, vilket hänger ihop 
med våra genetiska förutsättningar i kombina-
tion med vad som sker i lärmiljön.

ALVA APPELGRENS BOK riktar sig till verksamma och 
blivande lärare och utgår från följande villkor som har 
betydelse för elevers lärande: arv och miljö, motiva-
tion, återkoppling och minne. Villkoren beskrivs främst 
utifrån forskning om genetik och kognitionsvetenskap 
och konkretiseras med ämnesspecifika exempel i 
lärsituationer samt kopplas ihop med de befintliga 
lärandeteorier som dominerar svensk lärarutbildning.

”Ingen elev väljer att misslyckas i  
skolan. Är skolan begriplig så gör 
eleverna uppgifterna.”
Fil.dr Fredrik Zimmerman drar värdefulla slutsatser 
om jämställdheten i skolan i sin nya bok Nya vägar till 
en likvärdig skola.

Pedagogisk takt
Med utgångspunkt i begreppet pedagogisk takt 
lyfter den här boken fram betydelsen av att lä-
rare över tid utvecklar en pedagogisk taktkäns-
la i det möte som sker i undervisningen.

DENNA TAKTKÄNSLA RELATERAS till lärarens di-
daktiska och relationella kompetens. Undervisning är 
en flerdimensionell verksamhet. I denna verksamhet 
är läraren beroende av ämneskunskap och förmåga 
att didaktiskt planera och genomföra undervisning på 
ett sätt som gör innehållet intressant och möjligt att 
förstå. 

God lärmiljö för alla
En handfast vägledning i hur man systematiskt kan planera och 
hjälpa elever att enklare och mindre stressande klara alla över-
gångar som skoltiden innebär.

EN LEKTION AVSLUTAS och rasten tar vid, moment växlar under en lektion, 
sedan är det dags att äta lunch eller gå till fritids. Under en skoldag sker 
otaliga övergångar för elever, övergångar som elever förväntas hantera helt 
själva. De flesta av oss är medvetna om stora övergångar mellan olika stadier, 
årskurser eller i skol- och klassbyten, men i skolan sker också mindre över-
gångar som är så inbyggda i vardagen att vi sällan tänker på dem. God lärmiljö 
för alla har fokus på det praktiska arbetet med skolans alla övergångar och de 
förändringar som följer för elever.

Elevhälsa i praktiken  
- konkreta exempel
År 2012 fick Visättraskolan 22 nedslag i Skol-
inspektionens tillsyn. Sex år senare gavs topp-
betyg på samtliga områden i Skolinspektionens 
granskning, och skolan lyftes fram av myndig-
heten som ett gott exempel.

ARBETET MED EN prioriterad elevhälsa har varit av-
görande för Visättraskolans resa. Den här boken syftar 
till att beskriva hur den samlade elevhälsan kan bli en 
självklar del i skolans systematiska kvalitetsarbetet. 
Som läsare får du konkreta exempel på förebyggande 
och främjande insatser i arbetet med en prioriterad 
elevhälsa.
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Tillsammans hittar vi 
den bästa lösningen
Behöver du hjälp med heldigitala läromedel till 
hela skolan eller kommunen? Kontakta oss så 
går vi tillsammans igenom era förutsättningar 
och behov, och skräddarsyr en lösning  
som passar bäst för er.

■ �Sassy Berild 
Län: Norrbotten, Västerbotten,  
Västernorrland, Jämtland,  
Gävleborg och Dalarna 
Sassy.Berild@liber.se 
Tel 070-555 39 27

■ �Carl Månsson 
Län: Stockholm, Uppsala  
och Södermanland 
Carl.Mansson@liber.se 
Tel 076-640 86 68

■ �Björn Andersson 
Län: Östergötland, Jönköping,  
Örebro, Västmanland och Gotland   
Bjorn.Andersson@liber.se

■ �Henrik Stiernstrand 
Län: Halland, Västra Götaland och 
Värmland 
Henrik.Stiernstrand@liber.se 
Tel 076-640 86 16

■ �Mats Juhlin 
Län: Skåne, Blekinge,  
Kronoberg och Kalmar 
Mats.Juhlin@liber.se 
Tel 072-381 33 78

Lärare, 
skola eller 
kommun
- vi hjälper er att 
komma igång

Libers  
kundservice

■  liber.se/kontakt

■ �E-post:  
kundservice.liber@liber.se 

■ �Telefon:  
08-690 90 00 

■ �Måndag–fredag:  
kl. 08:00–16:00

       Vi finns 
här för dig!

KONTAKTA LIBERS kundservice om 
du vill ha mer information om våra 
läromedel. Kundservice hjälper dig 
också med teknisk support och andra 
frågor kring digitala läromedel.

VÅRA LÄROMEDEL GÅR att köpa hos din vanliga 
återförsäljare som exempelvis LäroMedia,  
GR Utbildning och Skolon.

Återförsäljare

Vi stöttar er hela vägen  
med utbildning, fortbildning 
och integrationer – allt för 
att ni snabbt och enkelt ska 
kunna komma i gång med 
era digitala läromedel.

Utbildning och 
stöd hela vägen
VI VISAR HUR DU ADMINISTRATIVT hanterar dina 

licenser samt hur du pedagogiskt kommer igång 
med ett läromedel.
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Lyckas  
med Liber

LIBER KUNDSERVICE
113 98 Stockholm
Tel 08-690 90 00
kundservice.liber@liber.se
www.liber.se
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